令和７年７月吉日
「都中道研」役員及び事務局員各位

東京都中学校教育研究会
会長 本杉 貴保

（練馬区立練馬中学校長）
東京都中学校道徳教育研究会

                                 会長 木村 知広
（板橋区立赤塚第二中学校長）

令和７年度東京都中学校道徳教育研究会 第 1回部員総会・研修会の開催について

 標記の件を下記の要領で開催いたします。校務ご多用と存じますが、万障お繰り合わせの上、
ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年８月１９日（火）午後２時３０分～午後４時４５分 (集合 13時 30分)

２ 会 場  セシオン杉並（杉並区立社会教育センター及び高円寺地域区民センター複合施設）

講座室

〒166-0011 東京都杉並区梅里 1丁目 22−32
東京メトロ丸ノ内線「東高円寺駅」徒歩 5分、「新高円寺駅」徒歩 7分

３ 内 容
（１）部員総会  午後２時３０分～
（２）研 修 会  午後２時５０分～午後４時４５分

 ①今年度の研究経過
②

      ③指導講話

講 師 東京都中学校道徳教育研究会顧問
賞雅 枝子 氏

演 題  「道徳教育の充実に向けて」

４ その他  今回は、参集型の開催といたします。

教員の参加については、事前の申し込みは必要ありません。

【問合せ先】
事務局小金井市立小金井第一中学校長 門脇 利種

電話042-383-1161 fax042-382-0401

第５９回全日本中学校道徳教育研究大会岐阜大会

大会主題  自他ともによりよい生き方を求め，実践する生徒を育てる道徳教育はどうあるべきか

第４分科会「道徳科と他の教育活動との関連」

          発表者： 多摩市立多摩永山中学校 主幹教諭 松村 孝幸

第５３回関東甲信越中学校道徳教育研究大会山梨大会

大会主題  多様化，個別化する社会の中で，ともに考え，よりよく生きる力を育む道徳教育

          第４分科会「ウェルビーイングを目指した道徳の授業」

          発表者：杉並区立泉南中学校 教諭 金子 太翼